

# NOTICE



NOTICE IS HEREBY GIVEN THAT ANNUAL GENERAL MEETING OF THE MEMBERS OF FIRST NATIONAL EQUITIES LIMITED WILL BE HELD ON FRIDAY, OCTOBER 28, 2022 AT 04:00 P.M., AT ROOM # 1007, 10<sup>th</sup> FLOOR, NEW STOCK EXCHANGE BUILDING, STOCK EXCHANGE ROAD, KARACHI-PAKISTAN, TO TRANSACT THE FOLLOWING BUSINESS:

## ORDINARY BUSINESS:

### **ITEM - 01: Confirmation of Minutes of Last Extra Ordinary General Meeting held on July 01, 2022**

### **ITEM -02: Adoption of Financial Statements:**

To consider and adopt the audited financial statements of the Company for the financial year ended June 30, 2022 and the reports of the Board of Directors ('the Board') and auditors thereon. To consider and if thought fit, to pass, with or without modification(s), the following resolution as Ordinary Resolution:

*“RESOLVED THAT the audited financial statements of the Company for the financial year ended June 30, 2022 and the reports of the Board of Directors and Auditors thereon laid before this meeting, be and are hereby considered and adopted.”*

### **ITEM – 03: Appointment/Re-Appointment of Auditor**

To consider and if thought fit, to pass with or without modification(s), the following resolution as an Ordinary Resolution:

*“RESOLVED THAT pursuant to the applicable provisions of the Companies Act, 2017, and the Rules framed there under, as amended from time to time, M/s. Tariq Abdul Ghani Maqbool & Co. Chartered Accountants, be and is hereby appointed/re-appointed as Auditor of the Company to hold office from the conclusion of this Annual General Meeting (AGM) till the conclusion of the next AGM of the Company to be held in the year 2023, at such remuneration as may be agreed upon between the Board of Directors and Statutory Auditor .*

## SPECIAL BUSINESS:

### **ITEM NO. 04: Investment in Associated/Subsidiary Companies and undertaking**

To consider and seek approval of the members of the company in respect of proposed investment by the company amounting to Rs. 200 million in its wholly owned subsidiary FNE Developments (Private) Limited and the principal line of business of the wholly owned subsidiary company is marketing and development of all type of real estate projects, as approved by the Board of Directors in the meeting held on September 27, 2022, if deemed fit, as Special Resolution, with or without modification, addition(s) or deletion(s):

*“RESOLVED THAT approval of the members of First National Equities Limited (the “Company”) be and is hereby accorded in terms of applicable provisions of the Companies Act, 2017 and the Company be and is hereby authorized to invest up to PKR 200 million (Rupees Two Hundred Million Only) from time to time in its wholly owned subsidiary FNE Developments (Private) Limited by subscribing at Par for fully paid-up ordinary shares, as per terms and conditions disclosed to the members.*

**“RESOLVED FURTHER THAT** *this resolution shall be valid for a period of four (04) years starting from the date of approval by members and the Chief Executive Officer and/or Chief Financial Officer and/or Company Secretary of the Company be and are hereby singly empowered and authorized to do all acts, matters, deeds and things, take any or all necessary actions including signing and execution of agreement(s) and to complete all legal formalities including filing of applications for no objection certificate/permission from any authority / Commission as may be necessary or incidental or expedient for the purpose of implementing the aforesaid resolution.”*

*Statement under Section 134(3) of the Companies Act, 2017 concerning special business is annexed to the notice of meeting circulated to the members of the Company.*

**ITEM NO. 05: Sale of Investment in Undertaking**

To consider and seek approval of the members of the company in respect of sale of investment made by the company amounting in Kingbhai Digisol (Private) Limited in part or full disinvestment as approved by the Board of Directors in the meeting held on September 27, 2022, if deemed fit, as a Special Resolution, with or without modification, addition(s) or deletion(s):

**“RESOLVED THAT** *approval of the members of First National Equities Limited (the “Company”) be and is hereby accorded in terms of applicable provisions of the Companies Act, 2017 and the Company be and is hereby authorized to sale investment in Kingbhai Digisol (Private) Limited in part or full at the current market rate and by adopting any manner as may be deemed appropriate in the best interest of the company.*

**“RESOLVED FURTHER THAT** *this resolution shall be valid for a period of one (01) year starting from the date of approval by members and the Chief Executive Officer and/or Chief Financial Officer and/or Company Secretary of the Company be and are hereby singly empowered and authorized to do all acts, matters, deeds and things, take any or all necessary actions including signing and execution of agreement(s) and to complete all legal formalities including filing of applications for no objection certificate/permission from any authority / Commission as may be necessary or incidental or expedient for the purpose of implementing the aforesaid resolution.”*

*Statement under Section 134(3) of the Companies Act, 2017 concerning special business is annexed to the notice of meeting circulated to the members of the Company.*

**By the Order of the Board of Directors for  
First National Equities Limited**

Date: October 07, 2022

Place: Karachi

**Arslan Tahir**  
Company Secretary

## Notes:

1. In view of the continuing COVID-19 pandemic, the Securities and Exchange Commission of Pakistan ('SECP') has vide its circulars advised the companies to share an operative link for access through VC/OAVM to participate in AGM without physical presence, if any opted for. In compliance with the provisions of the Companies Act, 2017 (the 'Act'), and SECP Circulars, the members of the company will also have access to this Annual General Meeting of the Company in the manner specified in this notice through VC/OAVM.
2. Members who are interested to join this meeting through VC/OAVM are requested to join by usage of following credentials:

Join Zoom

Meeting <https://us05web.zoom.us/j/4969746779?pwd=R2ZGQmFIRytoU1FUZ041SHFhUkFmQT09>

Meeting ID: 496 974 6779

Passcode: 179179

\*Permission to join meeting through VC/OAVM will be allowed to only those members who have properly submitted the attendance slip form with company through emailing a clear scanned copy of attendance slip accompanied by valid CNIC (Identity Card) within the stipulated time at following Email ID, "[agm@fnetrade.com](mailto:agm@fnetrade.com)"

3. In pursuance of the directions given by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) vide SRO 787 (I) / 2014 dated September 8, 2014, those shareholders who desire to receive Annual Financial Statements in future through email instead of receiving the same by Post are advised to give their formal consent along with their valid email address on a standard request form which is available at the Company's website i.e. [www.fnetrade.com](http://www.fnetrade.com) and send the said form duly signed by the shareholder along with copy of his/her CNIC to the Company's Share Registrar M/s Corptec Associates (Private) Limited. Please note that giving email address for receiving of Annual Financial Statements instead of receiving the same by post is optional, in case you do not wish to avail this facility please ignore this notice, Financial Statements will be sent in compact disk to the registered address of the shareholders.
4. Pursuant to the SECP's notification SRO 470 (1)/2016 dated 31st May, 2016, the Members of First National Equities Limited in AGM held on October 28, 2017 had accorded their consent for transmission of annual reports including audited annual financial statements and other information contained therein of the Company through CD/DVD/USB instead of transmitting the same in hard copies. The shareholders who wish to receive hard copies of the aforesaid documents may send to the Company Secretary/Share registrar, the standard request form available on the Company's website and the Company will provide the aforesaid documents to the shareholders on demand, free of cost, within one week of such demand.
5. All the listed companies to replace the shares issued in physical form with the shares to be issued in the Book-Entry-Form. Therefore, under guidance of the Commission, it is requested to all the members to apply for the conversion of their respective physical shares, if any, to Book-Entry-Form.

## 6. Deduction of Withholding Tax on Dividend in case of Joint Account Holders:

All shareholders who hold shares jointly are requested to provide following information regarding shareholding proportions of Principal Shareholder and Joint-holder(s) in respect of shares held by them to our Share Registrar Corptec Associates (Private) Limited, Lahore Office: 503, Block-E. Johar Town, Lahore, Pakistan, latest by October 20, 2022, otherwise each joint holder shall be assumed to have an equal number of shares.

Name of the Company		First National Equities Limited
Folio No. / CDS A/C No.		
No. of Shares Held		
Principal Shareholder	Name & CNIC	
	Shareholding Proportion (No. of Shares)	
Joint Shareholder(s)	Name & CNIC	
	Shareholding Proportion (No. of Shares)	

Signature of Primary Shareholder \_\_\_\_\_

## 7. Exemption Of Withholding Tax:

Withholding tax exemption from dividend income, shall only be allowed if copy of valid tax exemption certificate is made available to our Share Registrar Office, Share Registrar Corptec Associates (Private) Limited, Lahore Office: 503, Block-E. Johar Town, Lahore, Pakistan, up to October 20, 2022.

Zakat will be deducted from the dividends at source under the Zakat & Usher Laws and will be deposited within the prescribed period with the relevant authority. Please submit your Zakat declarations under Zakat and Usher Ordinance, 1980 & Rule 4 of Zakat (Deduction & Refund) Rules, 1981 CZ-50 Form, in case you want to claim exemption, with your brokers or the Central Depository Company of Pakistan Limited (in case the shares are held in CDC-Sub Account or CDC Investor Account) or to our Share Registrar, M/s. Corptec Associates (Private) Limited, Lahore Office: 503, Block-E. Johar Town, Lahore, Pakistan. The Shareholders while sending the Zakat Declarations, as the case may be must quote company name and their respective folio numbers.

8. The provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017 require the listed companies that any dividend payable in cash shall only be paid through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders. The shareholders who have not provided their bank account details so far are advised to provide their below electronic dividend mandate information to Company's Share Registrar at the address given above and update their CDC accounts/Sub accounts as the case may be, enabling the company to credit your future dividend promptly, if any.

Folio No. / Investor Account Number / CDC Sub Account No.																				
Title of Account																				
IBAN Number																				
Bank Name																				
Branch																				
Branch Address																				
Mobile Number																				
Name of Network (if ported)																				
Email Address																				

Signature of Shareholder \_\_\_\_\_



9. Shareholders should also notify our Share Registrar, Corptec Associates (Private) Limited regarding any change in their addresses.
10. The Share Transfer Books will remain close from Friday, October 21, 2022 to October 28, 2022 (both days inclusive) and no transfer of shares will be accepted for registration during this period.
11. The deemed venue for AGM shall be the Registered Office of the Company.
12. A member entitled to attend and vote at the meeting is also entitled to appoint a proxy to attend and vote on his behalf and the proxy need not be a member of the company.

The form of proxy to be valid should be duly completed, stamped and signed and must be deposited with the Company at least 48 hours before the time scheduled for the Meeting accompanied by the valid attested copy of CNIC. Members are requested to note that only one person can act as a proxy on behalf of Member in specified general meeting.

Members / Proxies are requested to present the Attendance Slip duly filled in.

13. Members are requested to register their e-mail address, including changes therein from time to time, with the Company to enable the Company to service various notice, reports, documents etc. to the members in electronic mode.
14. The Notice of the Annual General Meeting along with the Attendance slip and Proxy form is being sent by electronic mail to all members whose email addresses are registered with the Company unless a member has requested for a hard copy of the same.
15. The Notice of Annual General Meeting is also available on the website of the Company [www.fnetrade.com](http://www.fnetrade.com)
16. All documents referred to in the Notice will be available for inspection at the Company's registered office during normal business hours on working days up to the date of the Annual General Meeting.
17. Members who need technical assistance in use of VC/OAVM before or during the AGM can contact at [agm@fnetrade.com](mailto:agm@fnetrade.com)
18. Instructions for attending/joining the AGM through VC/OAVM:

Members will be able to attend AGM through VC/OAVM by following procedure:

- The link for AGM will be made available on the Email ID of the shareholders as registered with the company. Enter the login credentials i.e. User ID and password mentioned in your email. After entering the details appropriately, click on LOGIN.
- Members are advised that facility of joining the AGM through VC shall be kept open 15 minutes before the time scheduled for the AGM and shall not be closed till the expiry of 15 minutes after scheduled time. The video-conference shall allow for two-way teleconferencing for the ease of participation of the members and the participants.
- Members are requested to cast their vote by a show of hands in the meeting unless demand for poll is made by any Member or Chairman. If demand for poll is made by Chairman or any Member, Members who are present through VC/OAVM are requested to convey their assent or dissent on the resolution by sending emails through their registered email address on [agm@fnetrade.com](mailto:agm@fnetrade.com). The result of the poll shall be deemed to be the decision of the meeting on the resolution on which the poll was taken.
- Members are encouraged to join the meeting through Laptops for better experience.
- Further, members are advised to use internet with a good speed to avoid any disturbance during the meeting.

- While all efforts will be made to make the VC/OAVM meeting smooth, participants connecting through mobile devices, tablets, laptops, etc. may, at times, experience audio/video loss due to fluctuation in their respective networks. Use of a stable Wi-Fi or LAN connection can mitigate some of the technical glitches.

## 1. STATEMENT UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

- A. The placement of amount of Rs. 200 million by the company in Real Estate sector by investing in a subsidiary company. Accordingly, management has decided to take the approval from shareholders in our forthcoming Annual General Meeting. Information required under section 134 (3) and Section 199 of Companies Act, 2017 read Regulation 3 of the Companies (Investment in Associated Companies or Associated Undertakings) Regulations, 2017, are given below:

Name of the Investee Company	FNE Developments (Private) Limited
Basis of Relationship	Wholly owned subsidiary
Nature of the Investee Company	Real Estate Sector
Amount and Extent of Investment	PKR 200 million only
Period of the investment	Not applicable
Nature of investment intended to be made	Ordinary Shares
Break-up value of the shares intended to be purchased on the basis of last published financial statement	Not applicable
Price at which shares will be purchased	At Par
Earnings per share for the last three years	Not applicable
Terms and conditions	According to the written agreement
Sources of funds from which shares will be purchased	Company's own sources/External Finance Facility
Period for which investment will be made	Long term Investment
Purpose of investment	Revenue Generation by way of Dividend/ Bonus
Benefits likely to accrue to the company and the shareholders from the proposed investment	Dividend/ Capital Gains
Interest of Directors, directly or indirectly	Common Directorship/Shareholding
Time and place for inspection of concerning documents	The documents relevant to such disclosure can be inspected at the principal office of the company during business hours on a written request to the company before inspection and after the communication of date and time by the Company.

- B. The sale of investment at current market value by the company in Kingbhai Digisol (Private) Limited. Accordingly, management has decided to take the approval from our shareholders in our forthcoming Annual General Meeting. Information required under section 134 (3) are given below:

Name of Investee Company	Kingbhai Digisol (Private) Limited
Nature, Amount and Extent of Investment	To be calculated on the basis of Fair Market Value (FMV)
Description/Name of Asset	Ordinary Shares
Acquisition date of Asset	27-06-2019
Cost	Rs. 500,000/-
Revalued amount and date of revaluation	Rs <b>1,069,221,476</b> (30-06-2022)
Book value	Carried out at Fair Value
Approximate current market price	Negotiable market price which can be estimated on the basis of prevailing market parameters and is based on open market standards.
In case of sale, if the expected sale price is lower than book value or fair value, then the reasons thereof;	Not Applicable
In case of lease of assets, tenure, lease rentals, increment rate; mode/basis of determination of lease rentals; and other important terms and conditions of the lease;	Not Applicable
Average market price of the shares intended to be sold during preceding six months	On the basis of Fair Market Value (FMV)
Break-up value of the shares intended to be sold on the basis of last audited financial statement	Rs. 1,216.24
Price at which shares will be sold	On the basis of Fair Market Value (FMV)
Terms and conditions	Not applicable
Benefits likely to accrue to the company and the shareholders from the proposed investment	Capital Gains
Time and place for inspection of concerning documents	The documents relevant to such disclosure can be inspected at the principal office of the company during business hours on a written request to the company before inspection and after the communication of date and time by the Company.

2. Information to be disclosed u/s (4) (2) of Companies (Investment in Associated Companies or Associated Undertakings) Regulations, 2017. The subsidiary company with title of "FNE Developments (Private) Limited, has been incorporated with SECP. The approved investment was PKR 200 million only in this regard. Further, no investment is made in the FY 2022, as structural developments and project assessments are under process.



**First National Equities Limited (CUIN: 0033402)**

**Registered Office:** Room # 1007, 10<sup>th</sup> Floor, New Stock Exchange Building, Karachi-Pakistan

**Principal Office:** 179/B, Abu Bakar Block, New GardenTown, Lahore

**Tel:** 042-35843721-27; **Fax:** 042-35843730

**Website:**[www.fnetrade.com](http://www.fnetrade.com); **Email:** [info@fnetrade.com](mailto:info@fnetrade.com)

## ATTENDANCE SLIP

Registered Folio/ Client ID	
Name and address of the shareholder(s)	
Joint Holder 1	
Joint Holder 2	

I/ We hereby record my/ our presence at the ANNUAL GENERAL MEETING of the Company on Friday, October 28, 2022, at 04:00 P.M.

Member's Folio/ Client ID No.	Member's/ Proxy's name in BlockLetters	Member's/Proxy's Signature

## NOTE:

kindly complete the Folio/ Client ID No. and name of the Member/ Proxy, sign this Attendance Slip and submit it, duly signed, in advance by emailing at [agm@fnetrade.com](mailto:agm@fnetrade.com) or forwarding the hard copy to the registered office of the company.





**First National Equities Limited (CUIN: 0033402)**

**Registered Office:** Room # 1007, 10<sup>th</sup> Floor, New Stock Exchange Building, Karachi-Pakistan

**Principal Office:** 179/B, Abu Bakar Block, New GardenTown, Lahore

**Tel:** 042-35843721-27; **Fax:** 042-35843730

**Website:** [www.fnetrade.com](http://www.fnetrade.com); **Email:** [info@fnetrade.com](mailto:info@fnetrade.com)

### PROXY FORM

*[Pursuant to Section 137 of the Companies Act, 2017 and rules thereunder;*

Name of the member(s):
Registered Address:
E-mail Id:
Folio No / Client ID No:

I/ We, being the member(s) of the above-named Company, hereby appoint:

Name: \_\_\_\_\_ Address: \_\_\_\_\_

E-mail: \_\_\_\_\_ Signature: \_\_\_\_\_

CNIC: \_\_\_\_\_

as my/ our Proxy to attend and vote (on a poll) for me/ us and on my/ our behalf at the Annual General Meeting of the Company, to be held on Friday, October 28, 2022, at 04:00 P.M and at any adjournment thereof in respect of the following resolutions as are indicated below:

Resolution No.	Description of Resolutions
<b>Ordinary Business</b>	
1.	Adoption of Financial Statements for year ending on June 30, 2022
2.	Appointment of Auditors for next financial year ending on June 30, 2023
<b>Special Business</b>	
3.	Investment in Associated/Subsidiary companies
4.	Sale of investment in Undertaking

Signed this \_\_\_\_\_ day of \_\_\_\_\_ 2022

Signature of Shareholder(s): \_\_\_\_\_

Signature of Proxy holder(s): \_\_\_\_\_

Affix Revenue Stamp
---------------------------

### NOTE:

This form of Proxy, in order to be effective, should be duly completed and deposited to the Company, not less than FORTY-EIGHT HOURS (48) before the commencement of the Meeting.

For the Resolution, Explanatory Statement and Notes, please refer to the Notice of the Annual General Meeting.

## اطلاع سالانہ اجلاس عام

بذریعہ نوٹس ہذا مطلع کیا جاتا ہے کہ فرسٹ نییشنل ایکویٹیز لمیٹڈ کے ممبران کا سالانہ اجلاس عام بروز جمعہ، 28 اکتوبر، 2022 کو شام 04:00 بجے، کمرہ نمبر 1007، 10th فلور، نیواسٹاک ایکسچینج بلڈنگ، اسٹاک ایکسچینج روڈ، کراچی پاکستان میں درج ذیل امور کی انجام دہی کے لئے منعقد ہوگا۔

آئٹم-01: یکم جولائی 2022 کو منعقدہ گزشتہ غیر معمولی اجلاس عام کی کارروائی کی توثیق کرنا۔

آئٹم-02: مالی گوشواروں کو منظور کرنا

30 جون 2022 کو ختم ہونے والے مالی سال کے لیے کمپنی کے نظر ثانی شدہ مالیاتی گوشواروں اور اس پر بورڈ آف ڈائریکٹرز (بورڈ) اور آڈیٹرز کی رپورٹس پر غور و خوض اور منظور کرنا۔ غور و خوض اور اگر مناسب سمجھا جائے تو، درج ذیل قرارداد کو ترمیم کے ساتھ یا اس کے بغیر بطور عام قرارداد پاس کرنا:

"قرارداد کیا کہ 30 جون 2022 کو ختم ہونے والے مالی سال کے لیے کمپنی کے نظر ثانی شدہ مالیاتی گوشواروں اور اس پر بورڈ آف ڈائریکٹرز اور آڈیٹرز کی رپورٹس کو اس اجلاس کے روبرو رکھا جائے اور اس پر غور و خوض اور منظور کیا جائے۔"

آئٹم-03: آڈیٹرز کی تقرری/دوبارہ تقرری

غور و خوض اور اگر مناسب سمجھا جائے تو، ترمیم کے ساتھ یا اس کے بغیر، درج ذیل قرارداد کو ایک عام قرارداد کے طور پر منظور کرنا:

"قرارداد کیا کہ کمپنی ایکٹ، 2017 کے قابل اطلاق دفعات، جیسا کہ وقتاً فوقتاً ترمیم کی گئی، اور اس کے تحت بنائے گئے قواعد، کے مطابق میسر طارق عبدالغنی مقبول اینڈ کمپنی چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس، اس سالانہ اجلاس عام (AGM) کے اختتام سے سال 2023 میں منعقد ہونے والے کمپنی کے اگلے AGM کے اختتام تک، بورڈ آف ڈائریکٹرز اور قانونی آڈیٹرز کے درمیان متفقہ معاوضہ پر اپنے عہدے پر فائز رہنے کے لیے کمپنی کے آڈیٹرز کے طور پر مقرر/دوبارہ تقرری کیے گئے ہیں۔

خصوصی امور:

آئٹم نمبر-04: شریک/ذیلی کمپنیوں اور انڈر ٹیکنگ میں سرمایہ کاری

کمپنی کی طرف سے اس کی مکمل ملکیتی ذیلی کمپنی FNE ڈویلپمنٹ (پرائیویٹ) لمیٹڈ میں 200 ملین روپے مجوزہ سرمایہ کاری کے سلسلے میں غور و خوض اور کمپنی کے ممبران کی منظوری لینا اور مکمل ملکیتی ذیلی کمپنی کے کاروبار کی اصل لائن ہر قسم کے ریئل اسٹیٹ پروڈیکٹس کی مارکیٹنگ اور ترقی ہے، جیسا کہ بورڈ آف ڈائریکٹرز نے 27 ستمبر، 2022، کو منعقدہ اجلاس میں منظوری دی تھی، اگر مناسب سمجھا جاتا ہے، خصوصاً قرارداد کے طور پر، ترمیم، اضافہ یا حذف کے ساتھ یا اس کے بغیر منظور کرنا:

"قرارداد کیا کہ فرسٹ نییشنل ایکویٹیز لمیٹڈ ("کمپنی") کے ممبران کی منظوری کمپنی ایکٹ 2017 کے قابل اطلاق دفعات کے مطابق ہو اور بذریعہ ہذا اس کی منظوری دی جائے اور کمپنی وقتاً فوقتاً اس کی مکمل ملکیتی ذیلی کمپنی FNE ڈویلپمنٹ (پرائیویٹ) لمیٹڈ میں ممبران کو بتائی گئی شرائط و ضوابط کے مطابق مکمل طور پر ادائے شدہ عام حصص کے لیے مساوی پریسبکرائب کر کے 200 ملین روپے (دوسو ملین روپے صرف) تک کی سرمایہ کاری کرنے کی مجاز ہے۔

"مزید قرا پایا کہ بقیہ قرارداد ممبران اور چیف ایگزیکٹو آفیسر اور/یا چیف فنانشل آفیسر اور/یا کمپنی کے کمپنی سیکریٹری کی طرف سے منظوری کی تاریخ سے شروع چار (04) سال کی مدت کے لیے کارآمد ہوگی جو تمام کاموں، معاملات، اعمال اور چیزوں کو کرنے، معاہدہ (معاہدوں) پر دستخط کرنے اور اس پر عمل درآمد سمیت تمام ضروری اقدامات کرنے اور کسی اتھارٹی/کمیشن سے نواؤنٹیکیشن/ٹھیکس/اجازت کے لیے درخواستیں دائر کرنے سمیت تمام قانونی رسی کارروائیوں کو مکمل کرنے کے لیے واحد مقرر اور مجاز ہیں۔ جیسا کہ مذکورہ قرارداد پر عمل درآمد کے مقصد کے لیے ضروری یا اتفاقی یا مصلحت ہو کمپنی ایکٹ 2017 کے سیکشن (3) 134 کے تحت خصوصی امور سے متعلق بیان کمپنی کے ممبران کو بھیجے گئے نوٹس اجلاس کے ساتھ منسلک ہے۔

آئٹم نمبر-05: انڈر ٹیکنگ میں سرمایہ کاری کی فروخت

کنگ بھائی ڈیجیٹل سول (پرائیویٹ) لمیٹڈ میں کمپنی کی طرف سے کی گئی سرمایہ کاری جزوی یا مکمل ڈس انویسٹمنٹ کی فروخت کے سلسلے میں غور و خوض اور کمپنی کے ممبران سے منظوری حاصل کرنا جیسا کہ بورڈ آف ڈائریکٹرز نے 27 ستمبر 2022 کو منعقدہ اجلاس میں منظوری دی تھی، اگر مناسب سمجھا جاتا ہے، بطور خصوصی قرارداد، ترمیم، اضافہ یا حذف کے ساتھ یا اس کے بغیر منظور کرنا:

"قرارداد کیا کہ فرسٹ نییشنل ایکویٹیز لمیٹڈ ("کمپنی") کے ممبران کی منظوری کمپنی ایکٹ 2017 کے قابل اطلاق دفعات کے لحاظ سے دی گئی ہے اور بذریعہ ہذا کمپنی کنگ بھائی ڈیجیٹل سول (پرائیویٹ) لمیٹڈ میں سرمایہ کاری موجودہ مارکیٹ ریٹ پر جزوی یا مکمل طور پر اور کمپنی کے بہترین مفاد میں مناسب سمجھا جانے والا کوئی بھی طریقہ اختیار کر کے فروخت کرنے کی مجاز ہے۔

"مزید قرا پایا کہ بقیہ قرارداد ممبران اور چیف ایگزیکٹو آفیسر اور/یا چیف فنانشل آفیسر اور/یا کمپنی کے کمپنی سیکریٹری کی منظوری کی تاریخ سے شروع ایک (01) سال کی مدت کے لیے کارآمد ہوگی جو تمام کاموں، معاملات، اعمال اور چیزوں کو کرنے، معاہدہ (معاہدوں) پر دستخط کرنے اور اس پر عمل درآمد سمیت تمام ضروری اقدامات کرنے اور کسی اتھارٹی/کمیشن سے نواؤنٹیکیشن/ٹھیکس/اجازت کے لیے درخواستیں دائر

کرنے سمیت تمام قانونی رسمی کارروائیوں کو مکمل کرنے کے لیے جیسا کہ مذکورہ قرارداد پر عمل درآمد کے مقصد کے لیے ضروری یا اتفاقی یا مصلحت ہو کے واحد با اختیار اور مجاز ہیں۔ کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 134(3) کے تحت خصوصی امور سے متعلق بیان کمپنی کے ممبران کو بھیجے گئے نوٹس اجلاس کے ساتھ منسلک ہے۔

حکم بورڈ آف ڈائریکٹرز

فرسٹ نیشنل ایکویٹیٹیز لمیٹڈ

ارسلان طاہر

کمپنی سیکریٹری

بتاریخ: 07 اکتوبر 2022

مقام: کراچی

نوٹس:

1- جاری COVID-19 وبائی بیماری کے پیش نظر، سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان ('SECP') نے اپنے سرکلر کی رو سے کمپنیوں کو ہدایت کی ہے کہ وہ بغیر کسی جسمانی موجودگی کے AGM میں شرکت کے لیے VC/OAVM کے ذریعے رسائی کے لیے آپریٹونگ کا اشتراک کریں کمپنیز ایکٹ، 2017 ('ایکٹ') کی دفعات اور ایس ای سی پی کے سرکلرز کے مطابق، کمپنی کے اراکین کو کمپنی کے اس غیر معمولی اجلاس عام تک اس نوٹس میں بیان کردہ انداز میں VC/OAVM کے ذریعے رسائی حاصل ہوگی۔

2- جو ممبران VC/OAVM کے ذریعے اس اجلاس میں شرکت کرنے میں دلچسپی رکھتے ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ درج ذیل اسناد کا استعمال کرتے ہوئے شرکت کریں:

Join Zoom Meeting

<https://zoom.us/j/4969746779?pwd=R2ZGQmFIRytoU1FUZ041SHFhUkFmQT09>

Meeting ID: 496 974 6779

Passcode: 179179

\*VC/OAVM کے ذریعے اجلاس میں شرکت کی اجازت صرف ان ممبروں کو دی جائے گی جنہوں نے حاضری سلیپ کی واضح اسکرین شدہ کاپی موثر CNIC (شناختی کارڈ) کے ہمراہ درج ذیل ای میل آئی ڈی، "agm@fnetrade.com" پر مقررہ وقت کے اندر ای میل کے ذریعے کمپنی کے ہاں موزوں طریقے سے جمع کرائی ہے۔

3- SRO 787 (I) / 2014 مورخہ 8 ستمبر 2014 کے ذریعے سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) کی طرف سے دی گئی ہدایات کی تعمیل میں، وہ شیئرز ہولڈرز جو سالانہ مالیاتی گوشوارے ڈاک کے ذریعے وصول کرنے کے بجائے مستقبل میں ای میل کے ذریعے وصول کرنا چاہتے ہیں کو مشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ کمپنی کی ویب سائٹ یعنی [www.fnetrade.com](http://www.fnetrade.com) پر دستیاب معیاری درخواست فارم پر اپنے درست ای میل ایڈریس کے ساتھ اپنی رسمی رضامندی دیں اور شیئرز ہولڈرز کے دستخط شدہ مذکورہ فارم کو کمپنی کے شیئرز رجسٹر اری میسرز کارپورٹ ایک ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے ہاں اپنے CNIC کی کاپی کے ساتھ بھیجیں۔ براہ کرم نوٹ فرمائیں کہ سالانہ مالیاتی گوشوارے وصول کرنے کے لیے ڈاک کے ذریعے وصول کرنے کی بجائے ای میل ایڈریس دینا اختیاری ہے، اگر آپ اس سہولت سے فائدہ نہیں اٹھانا چاہتے تو براہ کرم اس نوٹس کو نظر انداز کر دیں، مالیاتی گوشواروں کو کمپیکٹ ڈسک میں شیئرز ہولڈرز کے رجسٹرڈ ایڈریس پر بھیج دیا جائے گا۔

4- ایس ای سی پی کے نوٹیفیکیشن 2016/1 (SRO 470) مورخہ 31 مئی 2016 کے مطابق، 28 اکتوبر 2017 کو منعقدہ AGM میں فرسٹ نیشنل ایکویٹیٹیز لمیٹڈ کے اراکین نے کمپنی کی سالانہ رپورٹس بشمول آڈٹ شدہ سالانہ مالیاتی گوشواروں اور اس میں موجود دیگر معلومات کو ہارڈ ڈسکوں میں منتقل کرنے کی بجائے USB/DVD/CD کے ذریعے ترسیل کے لیے اپنی رضامندی ظاہر کی تھی۔ حصص یافتگان جو مذکورہ دستاویزات کی ہارڈ ڈسکوں کو حاصل کرنا چاہتے ہیں وہ معیاری درخواست فارم جو کمپنی کی ویب سائٹ پر دستیاب ہے کمپنی کے سیکریٹری/شیئرز رجسٹر کو بھیج سکتے ہیں، اور کمپنی مذکورہ دستاویزات شیئرز ہولڈرز کو طلب کرنے پر اس طرح کی طلب کے ایک ہفتہ کے اندر مفت فراہم کرے گی۔

5- تمام لسٹڈ کمپنیاں فریکل فارم میں جاری کردہ شیئرز کو بک-انٹری-شکل میں جاری کیے جانے والے حصص سے بدل لیں۔ لہذا، کمیشن کی ہدایت کے مطابق، تمام اراکین سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے متعلقہ فریکل شیئرز، اگر کوئی ہیں، کو بک-انٹری-شکل میں تبدیل کرنے کی درخواست گزاریں۔

6- جوائنٹ اکاؤنٹ ہولڈرز کی صورت میں ڈیویڈنڈ پروویڈنگ ٹیکس کی کوٹنی:

تمام شیئرز ہولڈرز جو مشترکہ طور پر حصص رکھتے ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ ہمارے شیئرز رجسٹر کارپورٹ ایک ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ، لاہور آفس: 503، بلاک-ای-جو ہر ٹاؤن، لاہور، پاکستان، کو اپنے ملکیتی شیئرز کی بابت اصل شیئرز ہولڈرز اور جوائنٹ ہولڈرز کے شیئرز ہولڈنگ تناسب کے سلسلے میں مندرجہ ذیل معلومات کم از کم 20 اکتوبر 2022 تک فراہم کریں، بصورت دیگر ہر جوائنٹ ہولڈرز کے پاس حصص کی مساوی تعداد تصور کی جائے گی۔

کمپنی کا نام	فرسٹ نیشنل ایکویٹیٹیز لمیٹڈ
فونڈ نمبر/ای سی ڈی ایس اکاؤنٹ نمبر	

ملکییتی حصص کی تعداد	
پرنسپل شیئر ہولڈر	نام اور CNIC
شیئر ہولڈنگ کا تناسب (حصص کی تعداد)	
مشترکہ شیئر ہولڈر	نام اور CNIC
شیئر ہولڈنگ کا تناسب (حصص کی تعداد)	

پرائمری شیئر ہولڈر کے دستخط

7۔ دو ہولڈنگ ٹیکس کی چھوٹ:

ڈیویڈنڈ آمدنی سے دو ہولڈنگ ٹیکس استثنیٰ کی اجازت صرف اس صورت میں دی جائے گی جب مؤثر ٹیکس استثنیٰ حقیقت کی کاپی ہمارے شیئر رجسٹرار آفس، شیئر رجسٹرار کارپورٹ ایک ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ، لاہور آفس: 503، بلاک ای جوہر ٹاؤن، لاہور، پاکستان، کو 20 اکتوبر 2022 تک فراہم کی گئی ہے۔

زکوٰۃ و عسوقانین کے تحت منافع منقسمہ سے زکوٰۃ منہا اور مقررہ مدت کے اندر متعلقہ اتھارٹی کے پاس جمع کرایا جائے گا۔ براہ کرم زکوٰۃ و عسوقانین، 1980 اور زکوٰۃ (ڈیڈکشن اینڈ ریفرنڈ) رولز، 1981 کے رول 4 کے تحت CZ-50 فارم میں اپنے زکوٰۃ ڈیکلیریشن، اگر آپ استثنیٰ کا دعویٰ کرنا چاہتے ہیں، تو اپنے بروکرز یا سینٹرل ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ (اگر حصص سی ڈی سی - سب اکاؤنٹ یا سی ڈی سی انویسٹراؤنٹ میں رکھے گئے ہیں) یا ہمارے شیئر رجسٹرار، میسرز کارپورٹ ایک ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ، لاہور آفس: 503، بلاک ای - جوہر ٹاؤن، لاہور، پاکستان کے پاس جمع کروائیں۔ حصص یافتگان کو زکوٰۃ ڈیکلیریشن بھیجنے وقت، جیسا کہ معاملہ ہو، کمپنی کا نام اور ان کے متعلقہ فون نمبرز کا حوالہ لازماً دینا چاہیے۔

8 کینیڈا ایکٹ، 2017 کے سیکشن 242 کی دفعات مندرجہ کمپنیوں سے تقاضا کرتی ہیں کہ نقد میں قابل ادا ہونے والی کوئی بھی ڈیویڈنڈ صرف الیکٹرانک موڈ کے ذریعے براہ راست حقدار شیئر ہولڈرز کے نامزد کردہ بینک اکاؤنٹ میں ادا کیا جائے گا۔ جن شیئر ہولڈرز نے اب تک اپنے بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات فراہم نہیں کی ہیں انہیں ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ درج ذیل اپنی الیکٹرانک ڈیویڈنڈ مینڈیٹ کی معلومات کمپنی کے شیئر رجسٹرار کو اوردینے گئے پتے پر فراہم کریں اور اپنے CDC اکاؤنٹس / سب اکاؤنٹس کو اپ ڈیٹ کریں جیسا کہ معاملہ ہو، آپ کا مستقبل کا منافع، اگر کوئی ہو، فوری طور پر کمپنی کو کریڈٹ کرنے کے قابل بنائیں۔

فونڈ نمبر / سرمایہ کار اکاؤنٹ نمبر / CDC	
ذیلی اکاؤنٹ نمبر	
اکاؤنٹ کا عنوان	
IBAN نمبر	
بینک کا نام	
شاخ	
برانچ کا پتہ	
موبائل نمبر	
میٹ ورک کا نام (اگر پورٹ ہو)	
ای میل ایڈریس	

شیئر ہولڈر کے دستخط

9۔ شیئر ہولڈرز اپنے پتوں میں کسی تبدیلی کے بارے ہمارے شیئر رجسٹرار، کارپورٹ ایک ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ کو بھی مطلع کریں۔

10۔ حصص منتقلی کتاب میں بروز جمعہ 21 اکتوبر 2022 تا 28 اکتوبر 2022 (دونوں دن شامل) بندر ہیں گی اور اس مدت کے دوران رجسٹریشن کے لئے حصص کی کوئی منتقلی قبول نہیں کی جائے گی۔

11۔ AGM کے لیے موزوں مقام کمپنی کا رجسٹرڈ آفس ہوگا۔

12۔ اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا اہل رکن اپنی جانب سے شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے لیے ایک پراکسی مقرر کرنے کا بھی حقدار ہے اور پراکسی کو کمپنی کا رکن ہونا ضروری نہیں ہے۔

پراکسی فارم درست طریقے سے مکمل، مہر اور دستخط شدہ CNIC کی تصدیق شدہ کاپی کے ہمراہ ہونا چاہیے اور اجلاس کے لیے مقررہ وقت سے کم از کم 48 گھنٹے پہلے کمپنی کے ہاں لازماً جمع کرانا چاہیے۔ ممبران

سے گزارش ہے کہ وہ نوٹ فرمائیں کہ مخصوص اجلاس عام میں ممبر کی جانب سے صرف ایک شخص پراکسی کے طور پر کام کر سکتا ہے۔

ممبران/پراکسیز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ صحیح طریقے سے پُر شدہ حاضری سلیپ پیش کریں۔

13۔ اراکین سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنا ای میل ایڈریس، بشمول وقتاً فوقتاً اس میں ہونے والی تبدیلیاں رجسٹر کریں، تاکہ کمپنی اراکین کو برقی طریقہ سے مختلف نوٹس، رپورٹس، دستاویزات وغیرہ فراہم کر سکے۔

14۔ حاضری سلیپ اور پراکسی فارم کے ساتھ غیر معمولی اجلاس عام کانوٹس برقی طریقہ کے ذریعے تمام ممبران کو بھیجا جا رہا ہے جن کے ای میل ایڈریس کمپنی کے ہاں رجسٹرڈ ہیں الا یہ کہ کسی ممبر نے اس کی ہارڈ کاپی کی درخواست نہ کی ہو۔

15۔ سالانہ اجلاس عام کانوٹس کمپنی کی ویب سائٹ [www.fnetrade.com](http://www.fnetrade.com) پر بھی دستیاب ہے۔

16۔ نوٹس میں جن تمام دستاویزات کا حوالہ دیا گیا ہے وہ سالانہ اجلاس عام کی تاریخ تک یوم کار کو عام کاروباری اوقات میں کمپنی کے رجسٹرڈ آفس میں معائنہ کے لیے دستیاب ہوں گے۔

17۔ جن اراکین کو AGM سے پہلے یا اس کے دوران OAVM/VC کے استعمال میں تکنیکی مدد کی ضرورت ہو وہ [agm@fnetrade.com](mailto:agm@fnetrade.com) پر رابطہ کر سکتے ہیں۔

18۔ OAVM/VC کے ذریعے AGM میں شرکت/شامل ہونے کے لیے ہدایات:

ممبران مندرجہ ذیل طریقہ کار سے OAVM/VC کے ذریعے AGM میں شرکت کر سکیں گے۔

• AGM کا لنک کمپنی کے ہاں شیئر ہولڈرز کے رجسٹرڈ ای میل آئی ڈی پر دستیاب کر دیا جائے گا۔ لاگ ان کی اسناد یعنی یوزر آئی ڈی اور پاس ورڈ اپنے ای میل میں درج کریں۔ مناسب طریقے سے تفصیلات درج کرنے کے بعد، LOGIN پر کلک کریں۔

• اراکین کو ہدایت کی جاتی ہے کہ VC کے ذریعے AGM میں شامل ہونے کی سہولت کو AGM کے لیے مقررہ وقت سے 15 منٹ پہلے کھولا اور مقررہ وقت کے بعد 15 منٹ کی میعاد ختم ہونے پر بند نہیں کیا جائے گا۔ ویڈیو کانفرنس اراکین اور شرکاء کی آسانی کے لیے دو طرفہ ٹیلی کانفرنسنگ کی اجازت دے گی۔

• اراکین سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اجلاس میں ہاتھ دکھا کر اپنا ووٹ کا سٹ کریں جب تک کہ کسی ممبر یا چیئر مین کی طرف سے رائے شماری کا مطالبہ نہ کیا جائے۔ اگر چیئر مین یا کسی ممبر کی طرف سے رائے شماری کا مطالبہ کیا جاتا ہے تو، جو ممبران OAVM/VC کے ذریعے موجود ہیں، ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ [agm@fnetrade.com](mailto:agm@fnetrade.com) پر اپنے رجسٹرڈ ای میل ایڈریس کے ذریعے ای میل بھیج کر قرارداد پر اپنی رضامندی یا اختلاف رائے دیں۔ رائے شماری کو اس قرارداد پر اجلاس کا فیصلہ سمجھا جائے گا جس پر رائے شماری کرائی گئی تھی۔

• اراکین کو ہاتھ ترہبہ کے لیے لیب ٹاپ کے ذریعے اجلاس میں شامل ہونے کی ترغیب دی جاتی ہے۔

• مزید، اراکین کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ اچھی رفتار کا انٹرنیٹ استعمال کریں تاکہ اجلاس کے دوران کسی قسم کا خلل نہ پڑے۔

• جب کہ OAVM/VC اجلاس کو ہموار بنانے کے لیے تمام کوششیں کی جائیں گی، موبائل ڈیوائسز، ٹیبلیٹ، لیب ٹاپ وغیرہ کے ذریعے شرکت کرنے والے شرکاء کو، بعض اوقات، اپنے متعلقہ نیٹ ورکس میں اتار چڑھاؤ کی وجہ سے آڈیو/ویڈیو کی خرابی کا سامنا کرنا پڑ سکتا ہے۔ ایک مستحکم وائی فائی LAN کنکشن کا استعمال کچھ تکنیکی خرابیوں کو کم کر سکتا ہے۔

### 1۔ کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن (3) 134 کے تحت بیان

A۔ ذیلی کمپنی میں سرمایہ کاری کر کے ریئل اسٹیٹ سیکٹر میں کمپنی کی طرف سے 200 ملین روپے کی رقم کی جگہ کا تعین کرنا۔ اسی مناسبت سے، انتظامیہ نے ہمارے آئندہ سالانہ اجلاس عام میں شیئر ہولڈرز سے منظوری لینے کا فیصلہ کیا ہے کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن (3) 134 اور سیکشن 199 اور ملا کر پڑھیں کمپنیز (ایسوسی ایٹڈ کمپنیوں یا ایسوسی ایٹڈ انڈر ٹیکنگز میں سرمایہ کاری) ریگولیشنز، 2017، کے ریگولیشن 3 کے تحت درکار معلومات، ذیل میں دی گئی ہیں:

سرمایہ کاری کمپنی کا نام	FNE ڈیولپمنٹ (پرائیویٹ) لمیٹڈ
تعلقات کی بنیاد	مکمل ملکیتی ماتحت ادارہ
سرمایہ کاری کمپنی کی نوعیت	ریئل اسٹیٹ سیکٹر
سرمایہ کاری کی رقم اور حد	صرف 200 ملین روپے
سرمایہ کاری کی مدت	قابل اطلاق نہیں ہے
سرمایہ کاری کے مقصد کی نوعیت	عام حصص
آخری شائع شدہ مالیاتی گوشوارہ کی بنیاد پر خریدے جانے والے حصص کی بریک اپ ویلیو	قابل اطلاق نہیں ہے
جس قیمت پر حصص خریدے جائیں گے	مساوی قیمت پر
پچھلے تین سالوں کی فی شیئر آمدنی	قابل اطلاق نہیں ہے
شرائط و ضوابط	تحریری معاہدے کے مطابق
فٹنڈ کے ذرائع جن سے حصص خریدے جائیں گے	کمپنی کے اپنے ذرائع/ بیرونی مالیاتی سہولت

مدت جس کے لیے سرمایہ کاری کی جائے گی	طویل مدتی سرمایہ کاری
سرمایہ کاری کا مقصد	ڈیویڈنڈ/بونس کے ذریعے ریونیو جنریشن
مجوزہ سرمایہ کاری سے کمپنی اور شیئرز ہولڈرز کو حاصل ہونے والے فوائد	ڈیویڈنڈ/کیپٹل گینز
ڈائریکٹرز کا مفاد، بالواسطہ یا بلاواسطہ	مشترکہ ڈائریکٹرشپ/شیئرز ہولڈنگ
متعلقہ دستاویزات کے معائنے کا وقت اور جگہ	اس طرح کے انکشاف سے متعلقہ دستاویزات کا معائنہ کمپنی کے پرنسپل آفس میں کاروباری اوقات کے دوران معائنہ سے پہلے اور کمپنی کو تحریری درخواست پر کمپنی کی طرف سے تاریخ اور وقت کی اطلاع کے بعد کیا جاسکتا ہے۔

B- گنگ بھائی (پرائیویٹ) لمیٹڈ میں کمپنی کی طرف سے موجودہ مارکیٹ ویلیو پر سرمایہ کاری کی فروخت - اسی مناسبت سے، انتظامیہ نے ہمارے آئندہ سالانہ اجلاس عام میں ہمارے شیئرز ہولڈرز سے منظوری لینے کا فیصلہ کیا ہے۔ سیکشن (3) 134 کے تحت مطلوبہ معلومات درج ذیل ہیں:

سرمایہ کاری کا نام	گنگ بھائی ڈیٹیکول (پرائیویٹ) لمیٹڈ
سرمایہ کاری کی نوعیت، رقم اور وحد	فیئر مارکیٹ ویلیو (FMV) کی بنیاد پر شمار کیا جائے گا
اثاثہ کی تفصیل/ نام	عام حصص
اثاثہ کے حصول کی تاریخ	27-06-2019
لاگت	-/500,000 روپے
تجدید شدہ رقم اور دوبارہ تشخیص کی تاریخ	1,069,221,476 روپے (30-06-2022)
کتابی قیمت	فیئر ویلیو پر کی گئی
تقریباً موجودہ مارکیٹ قیمت	قابل تبادلہ مارکیٹ قیمت جس کا اندازہ مارکیٹ کے مرجع پیرامیٹرز کی بنیاد پر لگایا جاسکتا ہے اور یہ اوپن مارکیٹ کے معیارات پر مبنی ہے
فروخت کی صورت میں، اگر متوقع فروخت قیمت کتابی قیمت یا مناسب قیمت سے کم ہے، تو اس کی وجوہات	قابل اطلاق نہیں
اثاثوں کی لیز کی صورت میں، مدت، لیز کرایہ، اضافہ کی شرح، لیز کرائے کے تعین کا طریقہ/ بنیاد؛ اور لیز کی دیگر اہم شرائط و ضوابط	قابل اطلاق نہیں
بچھلے چھ ماہ کے دوران فروخت کیے جانے والے حصص کی اوسط مارکیٹ قیمت	فیئر مارکیٹ ویلیو (FMV) کی بنیاد پر
آخری نظر ثانی شدہ مالیاتی گوشوارہ کی بنیاد پر فروخت کیے جانے والے حصص کی بریک اپ ویلیو	1216.24 روپے
جس قیمت پر حصص فروخت کیے جائیں گے	فیئر مارکیٹ ویلیو (FMV) کی بنیاد پر
شرائط و ضوابط	لاگو نہیں ہیں
مجوزہ سرمایہ کاری سے کمپنی اور شیئرز ہولڈرز کو حاصل ہونے والے فوائد	کیپٹل گینز
متعلقہ دستاویزات کے معائنے کا وقت اور جگہ	اس طرح کے انکشاف سے متعلقہ دستاویزات کا معائنہ کمپنی کے پرنسپل آفس میں کاروباری اوقات کے دوران معائنہ سے پہلے اور کمپنی کو تحریری درخواست پر کمپنی کی طرف سے تاریخ اور وقت کی اطلاع کے بعد کیا جاسکتا ہے

2. کمپنیوں کے ذیلی سیکشن (ایسوسی ایٹڈ کمپنیوں یا ایسوسی ایٹڈ انڈرٹیکنگز میں سرمایہ کاری) ریگولیشنز، 2017 کے تحت ظاہر کی جانے والی معلومات۔ "FNE ڈویلپمنٹ پرائیویٹ لمیٹڈ" کے عنوان کے ساتھ ذیلی کمپنی SECP کے ساتھ کارپوریٹ رہی ہے۔ اس سلسلے میں منظور شدہ سرمایہ کاری صرف 200 PKR ملین تھی۔ مزید یہ کہ مالی سال 2022 میں کوئی سرمایہ کاری نہیں کی گئی ہے، کیونکہ ڈھانچہ جاتی پیش رفت اور پراجیکٹ کے جائزے زیر عمل ہیں۔

فرسٹ نیشنل ایکویٹیٹیز لمیٹڈ (CUIN:0033402)

رجسٹرڈ آفس: کمرہ نمبر 1007، 10 ویں منزل، نیواسٹاک ایکسچینج بلڈنگ، کراچی۔ پاکستان

پرنسپل آفس: 179/B، ابوبکر بلاک، نیوگارڈن ٹاؤن، لاہور

ٹیلی فون: 27-042-35843721; فیکس: 042-35843730

ویب سائٹ: www.fnetrade.com; ای میل: info@fnetrade.com

## حاضری سلیپ

	رجسٹرڈ فولیو/کلائنٹ آئی ڈی
	شیر ہولڈر کا نام اور پتہ
	جوائنٹ ہولڈر 1
	جوائنٹ ہولڈر 2

میں/ہم بذریعہ ہذا بروز جمعہ، 28 اکتوبر 2022 کو شام 04:00 بجے کمپنی کے سالانہ اجلاس عام میں اپنی/ہماری موجودگی ریکارڈ کرتے ہیں۔

ممبر کا فولیو/کلائنٹ آئی ڈی نمبر	ممبر کا/پراکسی کا نام بڑے حروف میں	ممبر کے/پراکسی کے دستخط

## نوٹ:

برائے مہربانی فولیو/کلائنٹ آئی ڈی نمبر اور ممبر/پراکسی کا نام مکمل کریں، اس حاضری سلیپ پر دستخط کریں اور اسے پیشگی طور پر [agm@fnetrade.com](mailto:agm@fnetrade.com) پر ای میل کر کے یا ہارڈ کاپی کو کمپنی کے رجسٹرڈ آفس میں بھیج کر جمع کرائیں۔

فرسٹ نیشنل ایکویٹیٹری لمیٹڈ (CUIN:0033402)  
 رجسٹرڈ آفس: کمرہ نمبر 1007، 10 ویں منزل، نیواسٹاک ایکسچینج بلڈنگ، کراچی۔ پاکستان  
 پرنسپل آفس: 179/B، ابو بکر بلاک، نیوگارڈن ٹاؤن، لاہور  
 ٹیلی فون: 042-35843721-27؛ فیکس: 042-35843730  
 ویب سائٹ: www.fnetrade.com؛ ای میل: info@fnetrade.com

## پراکسی فارم کمپنی ایکٹ، 2017 کے سیکشن 137 اور اس کے تحت قواعد کے مطابق؛

ممبر کا نام:

رجسٹرڈ پتہ:

ای میل آئی ڈی:

فولیو نمبر / کلائنٹ آئی ڈی نمبر:

میں/ہم، مذکورہ کمپنی کے ممبر (ممبرز) ہونے کے ناطے، بذریعہ ہذا کو مقرر کرتا ہوں / کرتے ہیں:

نام:

ای میل:

GNIC:

میرے/ہمارے لیے اور میری/ہماری طرف سے بروز جمعہ 28 اکتوبر 2022ء شام 04:00 بجے منعقد ہونے والے کمپنی کی سالانہ اجلاس عام میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے لیے اور مندرجہ ذیل قراردادوں کے سلسلے میں اس کے کسی بھی التوا کے لئے میرے/ہمارے پراکسی کے طور پر، جیسا کہ ذیل میں ظاہر کیا گیا ہے:

قرارداد نمبر	قراردادوں کی تفصیل
عام امور	
1	30 جون 2022 کو ختم ہونے والے سال کے لئے مالی گوشواروں کی منظوری
2	30 جون 2022 کو ختم ہونے والے اگلے مالی سال کے لئے آڈیٹرز کا تقرر
خصوصی کاروبار	
3	وابستہ / ماتحت کمپنیوں میں سرمایہ کاری
4	انڈر لینگ میں سرمایہ کاری کی فروخت

آج بروز \_\_\_\_\_ مورخہ \_\_\_\_\_ 2022 کو دستخط کئے گئے۔

شیر ہولڈرز کے دستخط: \_\_\_\_\_  
 رسیدی ٹکٹ کے لئے جگہ

پراکسی ہولڈرز کے دستخط: \_\_\_\_\_

## نوٹ:

یہ پراکسی فارم، مؤثر ہونے کے لیے، اجلاس کے آغاز سے کم از کم اڑتالیس (48) گھنٹے پہلے، مناسب طریقے سے مکمل اور کمپنی کو جمع کرایا جانا چاہیے۔  
 قرارداد، وضاحتی بیان اور نوٹس کے لیے، براہ کرم سالانہ اجلاس عام کانوٹس ملاحظہ کریں۔